
 
 

 
 

Smart cities and communication and social innovation” 
PON RICERCA E COMPETIVITA’ AVVISO N. 84/RIC del 2/03/2013, 

Titolo II – “SMART HEALTH 2.0 
    Progetto di Formazione dal titolo “Smart Health 2.0 Education, Codice Progetto: PON4a2 CF14 

 
 

CUP Formazione: H98F12000090007 
Soggetto Attuatore: Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

                                                             
 

 

 
 

   

   

 

 

D.R. n. 2546 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO  la legge 19 novembre 1999, n. 341, ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con 
Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 196/2003 e s.m.i.  recante il codice di protezione dei dati personali; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. 4318 del 12/11/2013; 

VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata, emanato con 
Decreto Rettorale n. 296 del 23.01.2013; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento D.E.T.O. che, nella seduta  del 

03.02.2014, ha approvato le proposte di istituzione del Corso di Alta 
Formazione in “Care Manager- Healthcare Innovation Manager” per 
l’A.A. 2013/2014; 

 
ACCERTATA  la previsione di spesa di tutti gli oneri derivanti dall’attribuzione di n. 4 + 4 borse 

di formazione nel Piano finanziario del Progetto di formazione – CUP Formazione 



 D.R. n.  
 

 
 
 

Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post Laurea 
Area Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione , Aggiornamento Professionale e di Formazione Specifica  Settore II Corsi di  Alta Formazione, 

Corsi di Aggiornamento professionale e Corsi di Formazione Specifica 
Oggetto.: Decreto di istituzione e attivazione 

 

 
 
 
 

  

 
 

pag. 2 di 2 
 

H98F12000090007 a valere sul Progetto “SMART HEALTH 2.0 Education” 
Codice Progetto: PON04a2_CF14; 

 
VISTI  i DD. RR. nn. 1796 e  1797 del 21.05.2014, rispettivamente di istituzione ed 

attivazione e di indizione del concorso di ammissione al Corso di Alta 
Formazione in “Care Manager- Healthcare Innovation Manager”, per l’anno 
accademico 2013/2014; 

 
VISTO  in particolare l’art. 6 del succitato bando di ammissione, nel quale è stata fissata al 

giorno 13 giugno 2014 la scadenza per la presentazione delle domande di 
ammissione al Corso di Alta Formazione; 

 
ACCERTATO che il numero dei candidati che hanno presentato domanda di ammissione al 

Corso alla scadenza dei termini, è risultato inferiore al numero totale dei posti 
messi a concorso; 

 
CONSIDERATO che residuano ancora posti disponibili per il raggiungimento del numero massimo 

di candidati iscrivibili al Corso di Alta Formazione; 
 
VISTA la nota del 15.07.2014, prot. n. 159/PU/2014 con la quale il Coordinatore  e  

Responsabile del Progetto di Formazione del Dipartimento dell’Emergenza e dei 
Trapianti di Organi – Sezione di Nefrologia Prof. Loreto Gesualdo ha chiesto di 
riaprire il termine per la presentazione delle siddette domande di ammissione fino 
al 30.07.2014; 

 
CONSIDERATA l’opportunità di autorizzare la riapertura del termine per la presentazione delle 

domande di ammissione, al fine di consentire l’assegnazione di borse di studio 
come previsti dal progetto formativo; 

 

DECRETA 

Il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione al Corso di Alta Formazione 
in “Care Manager- Healthcare Innovation Manager” del Dipartimento dell’Emergenza e dei 
Trapianti di Organi – D.E.T.O., per l’Anno Accademico 2013/2014 è nuovamente stabilito al  
giorno 30 luglio 2014. 

Sono fatte salve le domande di ammissione già prodotte dai candidati entro i termini 
originariamente stabiliti. 

Bari, 22 luglio 2014 

                      F.to           Il RETTORE 

     


